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Kalla krigets epok var ännu vassare än vad vi trott! 
 
Kalla kriget hade varit en realitet under nästan 40 år då flygofficeren Bertil 
Ströberg drogs in i en händelseutveckling som skulle ge sken av en begynnande 
spionhärva. BS anklagades, dömdes och bestraffades för ett brott (spioneri), som 
han aldrig begått. 
 
BS hamnade i kläm, han blev en bricka i ett elakt stormaktsspel. BS blev spionen 
som inte fanns men som uppfanns av intressen som ville skada landet i något 
avseende. 
 

Det mest uppseendeväckande i hela rättsprocessen mot BS är  
avsaknaden av bevis! 

 
På tvivelaktiga grunder och med klena antaganden utformade till indicier, fälldes BS. 
Det är makalöst hur ett rättsmaskineri (dåvarande) i demokratins högborg Sverige, 
som utger sig för att vara ett föregångsland i många avseenden, så totalt kunde 
duperas av dåvarande WP agerande. Dessvärre gick denna händelse till historien som 
landet med världens mest lättlurade folk. 
 
Hela historien snubblar på sin orimlighet just i det att kärnan dvs. bevisen för 
skuld inte fanns och har aldrig funnits eftersom BS aldrig har ägnat sig åt något 
olagligt. 
 
Hur skulle BS ha kunnat bevisa sin oskuld när det inte fanns bevis för skuld? 
Det är just det som är kärnan dvs. avsaknaden av bevis, är beviset för oskuld! 
 
Kalla kriget dvs. i huvudsak motsättningarna mellan stormaktsblocken NATO och 
WP varade ca 45 år under vars tid även Sverige fanns med i bilden. Redan under 
andra världskriget var vårt land en tummelplats för krigförande länders dolda 
verksamhet. Vi var visserligen inte krigförande utan officiellt neutrala men vi gick de 
krigförande ländernas ärenden i olika avseenden bl a ”business as usual”. 
 
När så världskriget upphörde och kalla kriget tog vid, var Sverige än mer i focus som 
arena för stormaktsintressen. Vi var visserligen alliansfria men långt ifrån neutrala. 
Förbindelserna och öppenheten mot väst var mycket påtagliga medan öppenheten 
mot öst var sluten. 
 
Mot denna bakgrund hade WP stora intressen att bevaka i vårt land, vilket också 
avspeglade sig i de östeuropeiska ambassadernas storlek. Sveriges riksdag (förmågan 
att fatta beslut), regering (förmågan att omsätta beslut i order) och totalförsvar 
(förmågan att utföra order) var sannolikt väl kartlagt och värderat. 
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För betraktaren av det kalla krigets ränkspel, tedde det sig helt naturligt att WP 
faktiskt sysslade med just det, det gjorde. WP ville ha fullt klart för sig hur 
randstaten Sverige skulle ställa sig vid en konflikt och hur pass vår nations förmåga 
var att leva upp till neutralitet i krig, vilket var nationens officiella motto. 
 
Kalla kriget var en vass epok men den har nu kommit att framstå som ännu 
vassare när nya fakta kommit i dagen! 
 
Sverige var långt ifrån det neutrala land som det gav sken av. Allmoge förleddes tro 
att vi var ”relativt” neutrala åskådare i ett pågående stormaktsspel. Så var inte fallet! 
Nu sent omsider uppdagas hur Sverige på riksnivå hade djupa kontakter med NATO. 
Inom försvarsmakten var utvalda högre officerare lierade med NATO-företrädare.  
 
En lång rad överenskommelser var gjorda att iscensättas ifall en konflikt skulle 
uppstå mellan NATO och WP. Detta gällde ledningspersonal liksom rena fysiska 
aktiviteter bl a ta emot flygförband och att samverka med stridskrafter. I djupaste 
fred ägde dessutom ett informationsutbyte med bl a underrättelser rum. 
 
Inom WP var beslutsfattarna väl medvetna om Sveriges dolda samspel med NATO 
medan Sveriges egen befolkning och praktiskt taget alla försvarsanställda levde i 
ovisshet. Självklart ville WP ha full insyn i det svenska förhållningssättet varför WP 
bl a stimulerade och begåvades med svenska informatörer (spioner) på olika nivåer i 
samhället liksom i näringslivet, sannolikt även i bl a försvarsindustrin. 
 
Så inträffar händelserna 1983 omkring BS. Någonting går snett i hela denna ”byk”. 
WP ville kompromettera Sverige för någonting som hade skett eller pågick vid den 
här tiden eller helt enkelt avleda uppmärksamhet ifrån någonting helt annat. Detta 
kunde ha varit nära avslöjanden av informatörer (spioner) i riksledningen och/eller 
försvarsledningen. Just BS visade sig då för WP vara en lämplig person bland flera 
möjliga som skulle ”offras” för att tjäna WP syften i denna avledningsmanöver. 
 
Det verkade som att svenska rättsväsendet på 1980-talet levde i okunskap om kalla 
krigets ränkspel eftersom indicier om detta knappast berördes i anklagelserna mot 
BS. I brist på denna kunskap fokuserades i stället på BS beteende, viket inte gav 
några som helst bevis för att BS skulle ha gjort något olagligt. Hela rättsförfarandet 
fick slagsida!  
 
Det föreföll som BS till varje pris skulle fällas, att det fanns en bakomvarande stark 
vilja för detta, vilket av allmoge uppfattades som mycket säreget.  
 

BS finns på tiotusentals sidor på Internet. 
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Den vakna och alerta befolkningen dvs. allmoge och massmedier yttrar sig i 
mångfald på Internet och ser hela historien som märklig och osannolik att BS skulle 
ha begått den handling han anklagades, dömdes och avtjänade straff för.  
Befolkningen är inte en samling ”blindstyren” om bara riksledningen och det 
fristående rättsväsendet kan vara öppna och ärliga i sina uppsåt och att hålla 
befolkningen underrättad om vad som verkligen sker. 
 
När nu åter BS fall tas upp till prövning i ett rättsväsende á la 2010-tal, finns det 
anledning att med öppna sinnen och full kunskap om kalla krigets realiteter som 
de var, särskilt betrakta och beakta 

• Tidigare undanhållet material (!) som skulle ha gagnat BS sak 
• Nu helt nytt material från kalla krigets tid, som belyser Sveriges dolda 

allians med NATO och de förvecklingar detta kunde medföra, inte minst 
åtgärder/aktioner från WP sida 

 
Indicierna för en iscensatt aktion från främmande makt/maktblock där BS blev ett 
medel är mycket uppenbara! 
 
Främmande makt/maktblock ”spelade skjortan av” nationen Sverige under 1980-
talet eftersom vår godtrogenhet som folk inte kunde bemästra situationen utan vi 
gick på den polska ”minan”. 
 
BS blev en bricka i ett elakt stormaktsspel under kalla kriget sista årtionde. BS 
skall inte lida längre för vad andra ställt till med.  
 
BS måste ges upprättelse för det flagranta rättsövergrepp han utsattes för mot 
bättre vetande från samhällets/statens sida. 
 
 

Justitia omnibus – ”Rättvisa åt alla”! 
 

 
Ingemar Olsson 

 


